
 

 

 

 
 
こんにちは。伊良林小学校 PTA 執行部です。日頃より PTA 活動にご理解・ご協力いただき、 

誠にありがとうございます。いくつか２学期の活動をご報告いたします。 

 

２学期が始まる直前には、一役の方々にご協力いただき、校舎裏の畑の校外清

掃活動をいたしました。暑い中、朝から作業していただき、取り除いた雑草はゴミ袋

約４０袋！子どもたちは２学期の学校生活を気持ちよくスタートすることができたと

思います。ご参加いただいた保護者の皆様、ありがとうございました。 

 

同じく夏休み中に、4年ぶりとなる校区まつりも開催されました。伊

良林小PTAは、誰でも参加できる簡単なゲームのブースを開き、元

気な子どもたちと一緒に楽しみました！ 

 

また、事務局メンバーは市役所で開催されました中学校３校統合

説明会に出席し、それをふまえて保護者の皆様へアンケートの回

答をお願いいたしました。いただいたご意見は、伊良林小保護者

代表として、PTA会長が今後の話し合いの場にて伝えて参ります。 

 

さて、一方で、改革トライアルも実施して早くも半年が過ぎました。中学校統合アンケートに続き、PTA改革トライア

ルアンケートと立て続けにアンケートをお願いいたしましたが、お忙しい中多くの保護者の皆様にご回答いただき、

ありがとうございました。温かいメッセージとともに、たくさんのご意見が届いており、事務局では来年度に向けてよ

り良い活動に繋がるよう話し合いを進めております。アンケート結果も添付しておりますのでご確認ください。 

 

  令和５年度第1回理事会・評議委員会 
 

10月31日には、図書室にて令和５年度第1回理事会・評議委

員会を開催いたしました。クラスサポーター及び地区サポータ

ーの方々に多数ご出席いただき、アンケート結果のご報告や

サポーター活動についての活発な意見交換をすることができ

ました。 

お忙しい時間にお集まりいただき誠にありがとうございました。 

トライアル中につき、スムーズにいかないこともございますが、 

ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

こちらの議事録は、後日配信いたします。 

 

         お知らせ 
 

■「みんなのかさ」はPTA室の前にて随時募集しております！

ご自宅に眠っている不要な傘がございましたら、回収ボックス

へお持ちください。 

■今年も市P連主催の「みらいふぇすた」が12月16日（土）にブ

リックホールにて開催されます。皆さま是非お越し下さい。 

 

 

 

⻑崎市⽴伊良林⼩学校 PTA 
会⻑ 渡邉愼太郎 

2023.11 ⽉発⾏ 

9 月  

始業式 地区 PTA 立哨活動 

給食着補修作業 

 

10 月 

学校保健安全委員会 

第 1 回理事会・評議委員会 

 

11 月 

ベルマーク作業（一役） 

学級懇談会 

きれいな町づくり運動（一役） 

 

 

 

✏ 活動内容 

伊良林小学校 PTA だより  
[２学期活動内容について] 

引き続き、日々の学校生活の中でご意見ございましたら、 

是非PTA事務局までご連絡ください。

irabayashi.ele.pta7106@gmail.com TEL：070-2427-6820 
 


